Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.02.2023 № 116
г.Чудово

Об определении должностного лица, выполняющего полномочия
постоянно действующего органа управления Чудовского муниципального

звена Новгородской областной территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, специально уполномоченного на решение задач в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и

гражданской обороны на территории Чудовского муниципального района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», статьей 12 Федерального закона от 12
февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлениями  Правительства
Российской Федерации от 10 июля 1999 года № 782 «О создании (назначении) в
организациях  структурных  подразделений  (работников),  уполномоченных  на
решение задач в области гражданской обороны», от 30 декабря 2003 года № 794
«О  единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций»,  руководствуясь  Уставом  Чудовского
муниципального  района  Новгородской  области,  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  главного  специалиста  по  делам  гражданской  обороны,
защиты населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций Администрации
Чудовского  муниципального  района  Соловьёва  Евгения  Михайловича
должностным  лицом,  выполняющим  полномочия  постоянно  действующего
органа управления Чудовского муниципального звена Новгородской областной
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  специально
уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на территории Чудовского
муниципального района.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района
Захаренкова А.В.

ре-2
№ 109-п

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2